[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _____________                                                                                             №______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 26 декабря 2019 года № 56/3 «О порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  решениями Совета муниципального образования  Староминский район от 12 августа 2009 года №48.14 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Староминский район»(с изменениями и дополнениями),от 23 ноября 2011 года №19/6 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования Староминский район» (с изменениями и дополнениями), в соответствии со  статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район решил:
	1. Внести изменения в пункт 5 Положения о порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район, изложив его в новой Редакции:
«5. Решение о выплате премий  принимается лицом, замещающим муниципальную должность (представителем нанимателя (работодателем) либо лицом, исполняющим его обязанности  и оформляется:
-распоряжением администрации муниципального образования Староминский район для лица, замещающего муниципальную должность и лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район, руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования Староминский район, замещающим должности муниципальной службы;
- локальным нормативным актом отраслевого (функционального) и территориального органа для лиц, замещающих должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации муниципального образования Староминский район;
-распоряжением председателя Совета муниципального образования Староминский район для лица, замещающего муниципальную должность в Совете муниципального образования Староминский район;
-распоряжением председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Староминский район для лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате муниципального образования Староминский район.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Головач).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                         А.Н.Игнатенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от___________ № _____
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 26 декабря 2019 года № 56/3 «О порядке выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Главой муниципального образования
Староминский район                                                                                  В.В.Горб

Проект подготовлен:
Заместителем главы
муниципального образования
Староминский район                                                                            А.П. Евтенко

Проект согласован:
Председатель Совета
муниципального образования
Староминский район                                                                               А.Н.Игнатенко

Председатель комиссии по финансово-
бюджетной и экономической политике
Совета муниципального образования
Староминский район                                                                              П.Н.Головач

Начальник финансового управления
администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.И. Литовка

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.В. Петренко

Начальник управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                                  Т.Г. Шадрина

Рассылка ЦБ адм.-1, ФУ-1, Экономика-1, ОК- 1, ФК- 1, Отдел культуры -1, ОДМ - 1
image1.png